РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КУКМОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫНЫН, БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

0 5 . 0 4 . ^ 0 Д  г.Кукмор №

Об организации питания обучающихся
в общеобразовательных учреждениях
Кукморского муниципального района РТ

В соответствии со статьей 37 ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-03 «Об
образовании в Российской Федерации», и в целях социальной поддержки детей,
укрепления их здоровья, обеспечения горячим питанием, охраны здоровья
обучающихся в общеобразовательных учреждениях Исполнительный комитет
Кукморского муниципального района Республики Татарстан
постановляет:

1 .Общеобразовательным учреждениям Кукморского муниципального района
Республики Татарстан организовать питание обучающихся в соответствии с
пунктами 2-6 настоящего постановления.

2. Организовать двухразовое горячее питание обучающихся
общеобразовательных организаций Кукморского муниципального района
Республики Татарстан.

3. Обеспечить бесплатным горячим двухразовым питанием,
предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, на
сумму 55,55 рублей (пятьдесят пять рублей пятьдесят пять копеек) обучающихся
по образовательным программам начального общего образования.

4. Организовать двухразовое горячее питание обучающихся по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования
на сумму, состоящую из субсидий в размере 08 рублей 30 копеек на каждый
учебный день и родительской платы.

5. Порядок организации питания обучающихся, относящихся к льготной
категории, определяется Положением о порядке организации питания учащихся
муниципальных общеобразовательных организаций Кукморского
муниципального района Республики Татарстан.

5.1. Горячее питание обучающихся, относящихся к льготной категории,
организуется за счет средств бюджета Кукморского муниципального района
Республики Татарстан.

6. Общеобразовательным организациям Кукморского муниципального
района Республики Татарстан,
1) для организации питания учащихся использовать урожай, собранный на

пришкольных участках, соответствующий санитарно-гигиеническим нормам;
2) проводить контроль за организацией приготовления горячего питания в
столовых в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и
нормативами СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,
учреждениях начального и среднего профессионального образования», СП
1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за
соблюдением санитарных правил и выполнения санитарно-эпидемиологических
(профилактических) мероприятий».

7. Управлению образования Исполнительного комитета Кукморского
муниципального района Республики Татарстан:

1) обеспечить учет и контроль за соблюдением норм и качеством завтраков и
обедов, сбалансированных по содержанию основных питательных веществ
обогащенных витаминами, микронутриентами;

2) обеспечить контроль целевого использования и учета средств выделенных
на организацию горячего питания обучающихся, усилить работу по обогащению
ассортимента школьных обедов за счет продукции из пришкольных участков;

3) обеспечить координацию и контроль бесперебойного поступления
продуктов питания в общеобразовательные учреждения.

8. Финансово-бюджетной палате Кукморского муниципального района
Республики Татарстан осуществлять финансирование расходов, связанных с
организацией горячего питания в учебное время для всех учащихся
образовательных учреждений в пределах ассигнований, предусмотренных в
бюджете Кукморского муниципального района.

9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Кукморского
муниципального района Республики Татарстан.

10. Предложить отделению № 24 РЦМП в Кукморского муниципального
района ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, передавать
МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Кукморского
муниципального района Республики Татарстан» информацию о детях, на которых
назначено ежемесячное пособие на ребенка из числа семей со среднедушевым
доходом ниже прожиточного минимума, установленного в Республике
Татарстан».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
комитета Кукморского
начальника Управления

А.Х.Г арифуллин

заместителя Руководителя Исполнительного
муниципального района Республики Тa rape/ ai
образования И.И.Ахмадуллина.

РуКО!) водитель
Исполнительного коми^гШ

Г ■-£ йг-